



## MINISTERIO DE SALUD HOSPITAL NACIONAL DE ILOBASCO

### VERSIÓN PÚBLICA

*“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes (direcciones y números de documentos personales)”.*

*(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del Lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)*

*“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”*

<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>			
Hospital Nacional de Ilobasco		UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:
UACI Hospital de Ilobasco		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
		-	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Ilobasco, Cabañas 22 de Mayo del 2015</b>	<b>No.Orden:92/2015</b>
----------------	--	-------------------------

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE  
NIT**

**JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA  
12040103570015**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS SOLICITUD N° 43, ADMINISTRADOR DE CONTRATO: SR. HUMBERTO LUIS MARTINEZ JEFE DE MANTENIMIENTO-FONDO:GENERAL.	-	-
3	Cada Uno	REGLON N°1,CODIGO:70211008,LAVAMANOS MEDIANO COLOR BLANCO STANDARD SIN ACCESORIOS,MARCA: ECONOLINE 400	\$27.35	\$82.05
50	Cada Uno	REGLON N°4,CODIGO:70211012,PERA DE HULE CON QUIJADA,MARCA:KORKI	\$1.20	\$60.00
3	Cada Uno	REGLON N°2,CODIGO:70211000,URINARIO COLOR BLANCO COMPLETO STÁNDAR,MARCA: INCESA	\$110.55	\$331.65
30	Cada Uno	REGLON N°5,CODIGO:70211013,DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1 / 4 "	\$0.38	\$11.40
10	Cada Uno	REGLON N°6,CODIGO:70211014,CANASTA DESAGÜE PARA FREGADERO	\$1.69	\$16.90
20	Cada Uno	REGLON N°8,CODIGO:70211017,SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1 ½ PARA FREGADERO DE P.V.C	\$3.05	\$61.00
25	Cada Uno	REGLON N°9,CODIGO:70211018,SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1 1 / 2 " PARA FREGADERO,MARCA: INCESA	\$2.70	\$67.50
10	Cada Uno	REGLON N°15,CODIGO:70211052,VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1 / 2 ",MARCA: GENEBRE	\$4.20	\$42.00
10	Cada Uno	REGLON N°16,CODIGO:70211053,VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 3 / 4 ",MARCA: GENEBRE	\$6.15	\$61.50
40	Cada Uno	REGLON N°18,CODIGO:70211064,MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO	\$0.90	\$36.00
25	Cada Uno	REGLON N°19,CODIGO:70211066,ASIENTO PLÁSTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD, MARCA:INCESA	\$5.20	\$130.00
2	Cada Uno	REGLON N°20,CODIGO:70211067,VALVULA DE PIE DE 2" DE PVC,MARCA: GENEBRE	\$19.54	\$39.08
25	Cada Uno	REGLON N°24,CODIGO:70211076,LLAVE DE 1 / 2 " (GRIFO) CROMADO TIPO PESADO PARA LAVAMANOS,MARCA: GEO	\$16.85	\$421.25
18	Cada Uno	REGLON N°25, CODIGO:70211078,LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/ FREGADERO TIPO PESADO,MARCA: V&G	\$15.20	\$273.60
150	Cada Uno	REGLON N°26,CODIGO:70211084,TAPA HOYO DE FREGADERO	\$0.54	\$81.00
10	Cada Uno	REGLON N°75,CODIGO:70211429,JUEGO DE ADAPTADORES PARA MANGUERA DE 1/2"	\$1.20	\$12.00
6	Cada Uno	REGLON N°78,CODIGO:70211479,SURTIDOR PARA RIEGO (METALICO, GIRATORIO)	\$7.10	\$42.60
2	Cada Uno	REGLON N°80,CODIGO:70211700,BOMBA AUTOMATICA PARA AGUA CONDENSADA (PARA AIRE ACONDICIONADO),MARCA: SUPCO	\$45.00	\$90.00
20	Cada Uno	REGLON N°84,CODIGO:70212457,RODO DE 4" CON BASE GIRATORIA DE 3" X 4"	\$8.80	\$176.00
20	Cada Uno	REGLON N°85,CODIGO:70212458,RODO DE 4" CON BASE FIJA DE 3" X 4"	\$6.75	\$135.00
20	Cada Uno	REGLON N°88,CODIGO:70213308,RODILLO COMPLETO,MARCA: PERFEC	\$2.25	\$45.00
25	Cada Uno	REGLON N°89,CODIGO:70213309,BROCHA DE 1",MARCA: PERFEC	\$0.70	\$17.50
30	Cada Uno	REGLON N°90,CODIGO:70213310,BROCHA DE 1½",MARCA: PERFEC	\$0.48	\$14.40

20	Cada Uno	RENGLON N°91,CODIGO:70213314,BROCHA DE 2 1/2",MARCA: PERFEC	\$1.15	\$23.00
4	Cada Uno	RENGLON N°92,CODIGO:70210702,FORMON PEQUEÑO 1/2",MARCA: PRETUL	\$2.60	\$10.40
10	Cada Uno	RENGLON N°94,CODIGO:70305307,VENTOSA PARA DESTAPAR INODORO,MARCA: KIKA	\$1.60	\$16.00
3	Cada Uno	RENGLON N°96,CODIGO:70305313,PUNTAS PARA TALADRO – ATORNILLADOR, JUEGO (MIXTO PHILIPS Y PLANOS),MARCA: STANLEY	\$7.00	\$21.00
3	Cada Uno	RENGLON N°97,CODIGO:70330025,DESTORNILLADORES DE PRECISION PLANOS (JUEGO DE 6 UNIDADES) ,MARCA:STANLEY 68-014	\$6.05	\$18.15
3	Cada Uno	RENGLON N°98,CODIGO:70330026,DESTORNILLADORES DE PRECISION PHILIPS (JUEGO DE 6 UNIDADES) 1a CALIDAD,MARCA: STANLEY 68-014	\$6.05	\$18.15
4	Cada Uno	RENGLON N°101,CODIGO:70305337,CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 5 METROS,MARCA: STANLEY	\$6.00	\$24.00
5	Cada Uno	RENGLON N°102,CODIGO:70302225,REMACHADORA 4 BOCAS (POP),MARCA: STANLEY	\$8.55	\$42.75
3	Cada Uno	RENGLON N°103,CODIGO:70302232,CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 5/8 PULGADAS,MARCA: STANLEY	\$6.05	\$18.15
5	Cada Uno	RENGLON N°105,CODIGO:70212718,ESPATULA DE 2",MARCA: IMACASA	\$1.45	\$7.25
2	Cada Uno	RENGLON N°109,CODIGO:70305131,CUBOS CON RACH Y EXTENCION, DE 7/16" A 1- 1/4" PULGADAS (14 PIEZAS JUEGO),MARCA: STANLEY 86-505	\$96.20	\$192.40
2	Cada Uno	RENGLON N°110, CODIGO:70305133,CALIBRADOR PIE DE REY,MARCA: PRETUL	\$5.20	\$10.40
3	Cada Uno	RENGLON N°113,CODIGO:70305208,LLAVES ALLEN EN PULGADAS, DE 1/16 A 3/8 PULGADAS (12 PIEZAS), JUEGO,MARCA:STANLEY 69257	\$13.90	\$41.70
2	Cada Uno	RENGLON N°114,CODIGO:70305263,TENAZA ALICATE (PARA ALBAÑIL) STANDAR,MARCA:IMACASA	\$3.45	\$6.90
6	Cada Uno	RENGLON N°123,CODIGO:70208525,CHAPA CILÍNDRICA CON LLAVE (PARA DORMITORIO),MARCA:LANE	\$11.20	\$67.20
6	Cada Uno	RENGLON N°124,CODIGO:70208526,CHAPA CILÍNDRICA SIN LLAVE (PARA BAÑO),MARCA: LANE	\$9.75	\$58.50
20	Cada Uno	RENGLON N°126,CODIGO:70208550,CANDADO PARA INTERPERIE DE 40 MILIMETROS ,MARCA: YALE	\$5.95	\$119.00
6	Cada Uno	RENGLON N°127,CODIGO:70208552,CANDADO PARA INTERPERIE DE 50 MILIMETROS ,MARCA:YALE	\$8.85	\$53.10
4	Cada Uno	RENGLON N°4,CODIGO:70208521,CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA,MARCA:YALE	\$27.75	\$111.00
3	Cada Uno	RENGLON N°129,CODIGO:70208522,CHAPA DE PIN DERECHA	\$35.00	\$105.00
2	Cada Uno	RENGLON 146,CODIGO:70212410,ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 1/4" X 1 1/2" CIENTO	\$4.05	\$8.10
2	Cada Uno	RENGLON N° 147,CODIGO:70212412,ANCLA PLASTICA DE 1/2" X 2", CIENTO	\$10.80	\$21.60
2	Cada Uno	RENGLON N°148,CODIGO:70212413,ANCLA PLASTICA DE 3/8" X 2", CIENTO	\$8.10	\$16.20
10	Cada Uno	RENGLON N°152,CODIGO:70205825,CABLE DE EXTENSIÓN EN ESPIRAL PARA AURICULAR	\$5.00	\$50.00
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	<b>\$3,307.38</b>

SON: **tres mil trescientos siete 38/100 dolares**

OBSERVACION: ENTREGA MAXIMA: 15 DIAS HABILDES DESPUES DE ENVIADA LA ORDEN DE COMPRA, FAVOR COORDINAR ENTREGA CON AREA DE ALMACEN Y ADMINISTRADOR/A DE CONTRATO.HORARIOS DE 7:30AM A 12:00MD Y DE 1:10PM A 2:00 PM,REFLEJAR EN FACTURA N° DE RENGLON, CODIGO INSTITUCIONAL, CLASIFICACION DE LA EMPRESA, N° DE ORDEN/CONTRATO, 1% DE RETENCION,REFLEJAR INFORMACION DE LA CUENTA SI SI AUTORIZO MEDIANTE DECLARACION JURADA QUE SU PAGO SEA MEDIANTE ABONO A CUENTA.

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN DEL HOSPITAL NACIONAL DE ILOBASCO, UBICADO EN FINAL 4° CALLE PTE. B° EL CALVARIO,ILOBASCO CABAÑAS,DEBE REFLEJAR EN FACTURA N° DE RENGLON,N° CODIGO,N° DE ORDEN DE COMPRA,INFORMACION DE LA CUENTA SI DESEA QUE SU PAGO SEA MEDIANTE ABONO A CUENTA,ENTREGA DE 8 COPIAS DE FACTURA DUPLICADO CLIENTE,NO SE RECIBIRAN FACTURAS SI SE ENCUENTRAN CON MAS DE DOS DIAS DE ELABORADAS.

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

_____	_____
	Suministrante

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
Hospital Nacional de Ilobasco		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:
UACI Hospital de Ilobasco		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
Lugar y Fecha:		<b>Ilobasco, Cabañas 22 de Mayo del 2015</b>		No.Orden:92/2015
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>				
JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS SOLICITUD N° 43, ADMINISTRADOR DE CONTRATO: SR. HUMBERTO LUIS MARTINEZ JEFE DE MANTENIMIENTO-FONDO:GENERAL.	-	-
3	Cada Uno	RENGLON N°1,CODIGO:70211008,LAVAMANOS MEDIANO COLOR BLANCO STANDARD SIN ACCESORIOS,MARCA: ECONOLINE 400	\$27.35	\$82.05
50	Cada Uno	RENGLON N°4,CODIGO:70211012,PERA DE HULE CON QUIJADA,MARCA:KORKI	\$1.20	\$60.00
3	Cada Uno	RENGLON N°2,CODIGO:70211000,URINARIO COLOR BLANCO COMPLETO STÁNDAR,MARCA: INCESA	\$110.55	\$331.65
30	Cada Uno	RENGLON N°5,CODIGO:70211013,DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1 / 4 "	\$0.38	\$11.40
10	Cada Uno	RENGLON N°6,CODIGO:70211014,CANASTA DESAGÜE PARA FREGADERO	\$1.69	\$16.90
20	Cada Uno	RENGLON N°8,CODIGO:70211017,SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1 ½ PARA FREGADERO DE P.V.C	\$3.05	\$61.00
25	Cada Uno	RENGLON N°9,CODIGO:70211018,SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1 1 / 2 " PARA FREGADERO,MARCA: INCESA	\$2.70	\$67.50
10	Cada Uno	RENGLON N°15,CODIGO:70211052,VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1 / 2 ",MARCA: GENEBRE	\$4.20	\$42.00
10	Cada Uno	RENGLON N°16,CODIGO:70211053,VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 3 / 4 ",MARCA: GENEBRE	\$6.15	\$61.50
40	Cada Uno	RENGLON N°18,CODIGO:70211064,MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO	\$0.90	\$36.00
25	Cada Uno	RENGLON N°19,CODIGO:70211066,ASIENTO PLÁSTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD, MARCA:INCESA	\$5.20	\$130.00
2	Cada Uno	RENGLON N°20,CODIGO:70211067,VALVULA DE PIE DE 2" DE PVC,MARCA: GENEBRE	\$19.54	\$39.08
25	Cada Uno	RENGLON N°24,CODIGO:70211076,LLAVE DE 1 / 2 " (GRIFO) CROMADO TIPO PESADO PARA LAVAMANOS,MARCA: GEO	\$16.85	\$421.25
18	Cada Uno	RENGLON N°25, CODIGO:70211078,LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/ FREGADERO TIPO PESADO,MARCA: V&G	\$15.20	\$273.60
150	Cada Uno	RENGLON N°26,CODIGO:70211084,TAPA HOYO DE FREGADERO	\$0.54	\$81.00
10	Cada Uno	RENGLON N°75,CODIGO:70211429,JUEGO DE ADAPTADORES PARA MANGUERA DE 1/2"	\$1.20	\$12.00
6	Cada Uno	RENGLON N°78,CODIGO:70211479,SURTIDOR PARA RIEGO (METALICO, GIRATORIO)	\$7.10	\$42.60
2	Cada Uno	RENGLON N°80,CODIGO:70211700,BOMBA AUTOMATICA PARA AGUA CONDENSADA (PARA AIRE ACONDICIONADO),MARCA: SUPCO	\$45.00	\$90.00
20	Cada Uno	RENGLON N°84,CODIGO:70212457,RODO DE 4" CON BASE GIRATORIA DE 3" X 4"	\$8.80	\$176.00
20	Cada Uno	RENGLON N°85,CODIGO:70212458,RODO DE 4" CON BASE FIJA DE	\$6.75	\$135.00

ENTREGADO 28 MAY 2015

		31" X 41"		
20	Cada Uno	REGLON N°88,CODIGO:70213308,RODILLO COMPLETO,MARCA: PERFEC	\$2.25	\$45.00
25	Cada Uno	REGLON N°89,CODIGO:70213309,BROCHA DE 1",MARCA: PERFEC	\$0.70	\$17.50
30	Cada Uno	REGLON N°90,CODIGO:70213310,BROCHA DE 1½",MARCA: PERFEC	\$0.48	\$14.40
20	Cada Uno	REGLON N°91,CODIGO:70213314,BROCHA DE 2 1/2",MARCA: PERFEC	\$1.15	\$23.00
4	Cada Uno	REGLON N°92,CODIGO:70210702,FORMON PEQUEÑO 1/2",MARCA: PRETUL	\$2.60	\$10.40
10	Cada Uno	REGLON N°94,CODIGO:70305307,VENTOSA PARA DESTAPAR INODORO,MARCA: KIKA	\$1.60	\$16.00
3	Cada Uno	REGLON N°96,CODIGO:70305313,PUNTAS PARA TALADRO - ATORNILLADOR, JUEGO (MIXTO PHILIPS Y PLANOS),MARCA: STANLEY	\$7.00	\$21.00
3	Cada Uno	REGLON N°97,CODIGO:70330025,DESTORNILLADORES DE PRECISION PLANOS (JUEGO DE 6 UNIDADES) ,MARCA:STANLEY 68-014	\$6.05	\$18.15
3	Cada Uno	REGLON N°98,CODIGO:70330026,DESTORNILLADORES DE PRECISION PHILIPS (JUEGO DE 6 UNIDADES) 1a CALIDAD,MARCA: STANLEY 68-014	\$6.05	\$18.15
4	Cada Uno	REGLON N°101,CODIGO:70305337,CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 5 METROS,MARCA: STANLEY	\$6.00	\$24.00
5	Cada Uno	REGLON N°102,CODIGO:70302225,REMACHADORA 4 BOCAS (POP),MARCA: STANLEY	\$8.55	\$42.75
3	Cada Uno	REGLON N°103,CODIGO:70302232,CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 5/8 PULGADAS,MARCA: STANLEY	\$6.05	\$18.15
5	Cada Uno	REGLON N°105,CODIGO:70212718,ESPATULA DE 2",MARCA: IMACASA	\$1.45	\$7.25
2	Cada Uno	REGLON N°109,CODIGO:70305131,CUBOS CON RACH Y EXTENCION, DE 7/16" A 1- 1/4" PULGADAS (14 PIEZAS JUEGO),MARCA: STANLEY 86-505	\$96.20	\$192.40
2	Cada Uno	REGLON N°110, CODIGO:70305133,CALIBRADOR PIE DE REY,MARCA: PRETUL	\$5.20	\$10.40
3	Cada Uno	REGLON N°113,CODIGO:70305208,LLAVES ALLEN EN PULGADAS, DE 1/16 A 3/8 PULGADAS (12 PIEZAS), JUEGO,MARCA:STANLEY 69257	\$13.90	\$41.70
2	Cada Uno	REGLON N°114,CODIGO:70305263,TENAZA ALICATE (PARA ALBAÑIL) STANDAR,MARCA:IMACASA	\$3.45	\$6.90
6	Cada Uno	REGLON N°123,CODIGO:70208525,CHAPA CILINDRICA CON LLAVE (PARA DORMITORIO),MARCA:LANE	\$11.20	\$67.20
6	Cada Uno	REGLON N°124,CODIGO:70208526,CHAPA CILINDRICA SIN LLAVE (PARA BAÑO),MARCA: LANE	\$9.75	\$58.50
20	Cada Uno	REGLON N°126,CODIGO:70208550,CANDADO PARA INTERPERIE DE 40 MILIMETROS ,MARCA: YALE	\$5.95	\$119.00
6	Cada Uno	REGLON N°127,CODIGO:70208552,CANDADO PARA INTERPERIE DE 50 MILIMETROS ,MARCA:YALE	\$8.85	\$53.10
4	Cada Uno	REGLON N°4,CODIGO:70208521,CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA,MARCA:YALE	\$27.75	\$111.00
3	Cada Uno	REGLON N°129,CODIGO:70208522,CHAPA DE PIN DERECHA	\$35.00	\$105.00
2	Cada Uno	REGLON 146,CODIGO:70212410,ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE ½" X 1 1/2" CIENTO	\$4.05	\$8.10
2	Cada Uno	REGLON N° 147,CODIGO:70212412,ANCLA PLASTICA DE ½" X 2", CIENTO	\$10.80	\$21.60
2	Cada Uno	REGLON N°148,CODIGO:70212413,ANCLA PLASTICA DE 3/8" X 2", CIENTO	\$8.10	\$16.20
10	Cada Uno	REGLON N°152,CODIGO:70205825,CABLE DE EXTENSIÓN EN ESPIRAL PARA AURICULAR	\$5.00	\$50.00
-	-	TOTAL.....	-	\$3,307.38
SON: tres mil trescientos siete 38/100 dolares				

25/5/2015

Registro de Compras, Ministerio de Hacienda El Salvador.

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN DEL HOSPITAL NACIONAL DE ILOBASCO, UBICADO EN FINAL 4° CALLE PTE. B° EL CALVARIO,ILOBASCO CABAÑAS,DEBE REFLEJAR EN FACTURA N° DE RENGLON,N° CODIGO,N° DE ORDEN DE COMPRA,INFORMACION DE LA CUENTA SI DESEA QUE SU PAGO SEA MEDIANTE ABONO A CUENTA,ENTREGA DE 8 COPIAS DE FACTURA DUPLICADO CLIENTE,NO SE RECIBIRAN FACTURAS SI SE ENCUENTRAN CON MAS DE DOS DIAS DE ELABORADAS.

 Titular o Designado	 Suministrante
<b>ENTREGADO 28 MAY 2015</b>	

Elaborado por:morellan